2.7 - O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil da empresa licitante 
vencedora pela qualidade, correção e segurança do objeto contratual.  

3. DO PAGAMENTO 

3.1 – O valor global para os produtos, objeto desta ATA é de R$ 387.995,00(trezentos oitenta e 
sete mil novecentos e noventa e cinco reais), e o valor unitário encontra-se na proposta 
financeira, que faz parte integrante desta ATA. 

3.2 – O pagamento deverá ser efetuado, em até 25 (vinte e cinco) dias após a liquidação da despesa, 
que deverá ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E

[...]

especificações e obedecendo rigorosamente as condições descritas neste instrumento. 

3 - DA ESPECIFICAÇÃO, DA UNIDADE, DA QUANTIDADE, DO VALOR UNITÁRIO 
REGISTRADO, DA FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. 

3.1 – O valor global para o fornecimento, objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇO é de 
R$ 8.330,00(oito mil trezentos e trinta reais). 

3.1.1 – Especificação/quantidade/valor unitário 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VALOR 
UNITARIO 

TOTAL 

59 

SABONETE LÍQUIDO, aspecto f ísico: líquido 
viscoso, acidez: ph 6 a 8, aplicação: assepsia das 

mãos, características adicionais:

[...]

especificações e obedecendo rigorosamente as condições descritas neste instrumento. 

3 - DA ESPECIFICAÇÃO, DA UNIDADE, DA QUANTIDADE, DO VALOR UNITÁRIO 
REGISTRADO, DA FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. 

3.1 – O valor global para o fornecimento, objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇO é de 
R$ 53.805,00(cinquenta e três mil oitocentos e cinco reais). 

3.1.1 – Especificação/quantidade/valor unitário 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VALOR 
UNITARIO 

TOTAL 

2 

ACETONA, aspecto f ísico: líquido límpido 
transparente, fórmula química: c3h6o, massa 

molecular: 58,08 g/mol, grau de pureza:

[...]

especificações e obedecendo rigorosamente as condições descritas neste instrumento. 

3 - DA ESPECIFICAÇÃO, DA UNIDADE, DA QUANTIDADE, DO VALOR UNITÁRIO 
REGISTRADO, DA FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. 

3.1 – O valor global para o fornecimento, objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇO é de 
R$ 41.408,50(quarenta e um mil quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos). 

3.1.1 – Especificação/quantidade/valor unitário 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VALOR 
UNITARIO 

TOTAL 

7 

ALGODÃO, tipo: hidrófilo, apresentação: em 
bolas, material: alvejado, purificado, isento de 

impurezas, esterilidade:

[...]

da data da entrega na unidade requisitante. 

3 - DA ESPECIFICAÇÃO, DA UNIDADE, DA QUANTIDADE, DO VALOR UNITÁRIO 
REGISTRADO, DA FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE 

3.1 – O valor global para o fornecimento, objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇO é de 
R$ 304.605,00 (trezentos e quatro mil seiscentos e cinco reais). 

3.1.1 – Especificação/quantidade/valor unitário: conforme anexo 

3.2 – O pagamento deverá ser efetuado, em até 25 (vinte e cinco) dias após a liquidação da despesa, 
que deverá ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, pelo setor financeiro da SEFAZ, após o efetivo